✠ P. 42 ED. POTTER, 31 ED. PARIS.

proverb. 172. Locum Suidæ ascribere ex ms. non pigebit, quod auctior sit et emendatior: Διοπατέρες, ἐξ οὐρανοῦ καταρχόμενον· ὅτι οἱ παρ' Ἑλλήσι τὰ ξόανα κατασκευάζοντες, φόβον ἐμπούησαι βουλιόμενοι (Ald. φόβον) τοῖς ἄρῳσι, ἔφασκον, ὅτι τὸ ἄγαλμα ἐξ οὐρανοῦ παρὰ τοῦ Διὸς ἐπέμφθη, καὶ κατέπετ, κρεῖττον ὑπάρχον πάσης ἀνθρωπίνης χειρὸς καὶ ἀνάλωτον· ὅθεν καὶ Διοπατέρες αὐτὸ καὶ οὐράνιον βρέτας ἐκάλεον παρὰ τὸ βροτῶ ἐοικέναι. Idem antea Clemens hoc ipso in libro. Addit Suidas addenda impresso, Ὅπερ χ' οὕτως ἦν· ἡ περὶ τῶν ἀγαλμάτων ματαία καὶ πεπλανημένη δόξα, ἀλλὰ τοὺς ἀγαλματοποιούς ἢ ἀποκτείνοντες, etc. In extremo est, ἄξιον μισθὸν τῆς κακουργίας κομισάμενοι· Solebant Græci profani, ut simulacra commendarent, dicere ea a Jove missa, ut immortalia: quamobrem et solebant statuarios in exsilium mittere, aut evocare, ne manu facta viderentur. Exemplum offert simulacri Alexandria; Ptolemæus enim artifices, eo contacto, et ingenti fossa excavata, ac tabulatis impositis, dolo occultato, jussit, ut in eis epularentur; tum in medio convivio subsidente pavimento conciderunt, atque ita oppressi sunt. Arnobius lib. iv: Quis ex reliquiis Pelopis compactum esse Palladium prodidit? Julius Firmicus, De errore prof. relig.: Palladii etiam quid sit numen, audite. Simulacrum est ex ossibus Pelopis factum. Hoc avarus Scythia fecisse perhibetur: jam quæ sit considerate, quod barbarus Scythia consecravit. COLLECT. — Quo pertinere Cassandrea verba apud Lycophronem vers. 55, Meursius existimat:

Δεύσσω σε, τλήμων, δεῦτερον πυρομένην,  
Ταῖς τ' Αἰακείαις χειρσί, τοῖς τε Ταντάλου  
Λαίτριαν οἰκουρούσι λειψάναις πυρὸς  
Μαιδὸς καταβρῆχθέντες αἰθάλῳ δέμας.

PATROL. GR. VIII.

Argum. Multis vero mirabile fortasse videbitur, si didicerint Palladium, quod διοπατέρες appellatur, quia cælitus sit delapsum, ✠ quod Diomedes quidem et Ulysses feruntur e Troja sublatum apud Demophoonem deposuisse, factum esse ex ossibus Pelopis, quemadmodum Olympium Jovem ex ossibus Indicæ belluæ: atqui Dionysium hujus rei auctorem in quinta Cycli parte afferre possum. Apellas vero in Delphicis duo fuisse Palladia narrat, quorum utrumque ab hominibus fabricatum est. Ne vero quis me existimet per ignorantiam præterisse, hoc insuper adjiciam: quod Morychi Bacchi statua, quæ Athenis est, facta quidem ex Phellensi lapide, opus autem Simonis filii Eupalami fuerit, ut ex epistola quadam Polemonis cognoscimus. Alii præterea duo fuerunt statuarii ex Creta, nisi me fallit memoria, oriundi, quorum nomina erant Scyllis, et Dipœnus: hi autem Dioscurorum signa Argis, Herculi autem statuam Tirynthe, et Munichie Dianæ simulacrum Sicione fecerunt. Sed quid his immoror, cum magnum illum dæmonem, Serapia Ægyptium, quem præ cæteris omnibus singulari quodam cultu et honore dignari universos homines scimus, quem humanis factum esse manibus negare haud verentur, quisquam fuerit monstrare possim? Nam a nonnullis quidem traditur, hoc simulacrum fuisse signum Platonis, quod Sinopenses munere miserunt Ptolemæo Philadelpho, Ægyptiorum regi, qui gratiam ab ipsis inivisset maximam, quod cum fame laborarent, frumentum ex Ægypto deportandum ad eos curasset: eum vero, statuam hanc ut